
EDU RANKING PRAHA6 březen 2009

! PRAHA

První EDU Ranking letošního
roku přivedl 13. a 14. února šip-
kaře ze čtrnácti zemí Evropy po
půldruhém roce znovu do našeho
hlavního města. Hotel Duo,
jehož ubytovací kapacity jsme
využívali při ME, poskytl tento-
krát i hrací sál. Už ve čtvrtek
sem začali technici libereckého
Radopexu navážet šipkové pří-
stroje, a v přípravách pokračo-
vali společně s organizačním
týmem UŠO po celý páteční den.

V podvečer bylo všechno při-
praveno, turnaj mohl začít. A že
se bude jednat o jeden z největ-
ších Rakingů poslední doby
bylo patrné už při prezentaci.
Jednu chvíli dokonce dorazila i
početná skupina polských šip-
kařů, kterým bylo potřeba
vysvětlit, že nejsou hráči žádné-
ho členského svazu EDU a pro-
to mohou hrát jen Open turnaje.
Vzali to, a i tak byli očividně
rádi, že si budou moct na tak
velkém turnaji zahrát. Nakonec
se v Praze prezentovalo na
dvěstěpadesát šipkařů ze čtrnác-
ti zemi. Nejvíc vidět byli pocho-
pitelně domácí. Žádná jiná země
neměla v závěrečných kolech
jednotlivých turnajů takové
zastoupení, jako Česko. A tak se
všichni účastníci měli možnost
přesvědčit se, že tituly týmo-
vých Mistrů Evropy jsou ve
správných rukách.

V pondělí, když už bylo vše
uklizeno a turnaj se stal minulos-
tí, jsme o rozhovor požádali
hlavního rozhodčího a sekretáře
UŠO Břetislava Uhříčka.  

Nedá mi, abych nezačal otázkou
proč se turnaj konal v Praze? 
V jednom z nejdražších měst
Evropy, navíc v poměrně luxu-
sním hotelu? 
Je to otázka kterou jsme si kladli
už i před českým Mistrovství
Evropy. S výběrem hracího
místa souvisí nejenom vhodnost

hracího prostoru, ale i atraktiv-
nost lokality, ve které se hrací
místo nachází. Co se týče atrak-
tivnosti v České republice nemů-
že Praze nic konkurovat. Navíc v
případě tohoto Rankingu padlo
definitivní rozhodnutí o pořádání
relativně pozdě a vzhledem k
probíhající plesové sezóně nebyl
výběr vhodných lokalit vůbec
jednoduchý. Do užšího výběru
postoupily Karlovy Vary (hotel
Termál) a právě hotel DUO v
Praze. A co se týká „luxusu“,
UŠO programově usiluje o to,
aby se šipky prezentovaly jako
opravdový sport. No a prostředí i
lokalita jsou z tohoto pohledu
především pro mezinárodní tur-
naje hodně důležité.
Jak se konkrétně ta sázka na
atraktivnost prostředí projevila?
Při pohledu na statistická čísla
účastníků u nás a v předešlých
turnajích EDU Ranking určitě.

Samozřejmě vysoké účasti
pomohla i široká členská základ-
na v České republice, ale účast
zahraničních hráčů byla taky
velice zajímavá. Zvláše nás pře-
kvapilo nečekaně dobré obsazení
pátečních zahřívacích turnajů.
Turnaj se odehrál na terčích
značky Novomatic? To nebylo
dosud obvyklé?
Značka Novomatic je schvále-
nou značkou pro soutěže EDU a
UŠO rádo přijalo nabídku spo-
lečnosti Radopex Group, která
pro pražský turnaj bezplatně

poskytla přístroje, včetně techni-
ků. Především páteční turnaj
ukázal, že řada hráčů se těžko
přeorientovává na "nový", jiný
typ přístroje, než na který jsou
zvyklí. Museli se s jejich obslu-
hou, respektivě ovládáním sžít.
Pátek tak byl tentokrát opravdu
zahřívací. Nejen pro hráče, ale i
pro terče a jejich techniky.
V pátečním programu EDU
Rankingů je od této sezóny vedle
zahřívacích turnajů i soutěž
družstev - Champions League. 
Je to tak. Soutěž je to trochu
zvláštní, protože v ní hrají
týmy jejichž soupisky se mohou
v průběhu roku doplňovat až na
hraničních dvacet hráčů. Pro
nás jako pořadatele to byla pre-
miéra. Nejzajímavějším momen-
tem celého průběhu Champions
League byla paradoxně doprav-
ní nehoda francouzské výpra-
vy, která se naštěstí obešla bez

zranění. Nakonec dorazila z
výrazným zpožděním a zápasy,
které kvůli nehodě zameškala,
dohrávala ještě v sobotu dopo-
ledne.
Tím se dostáváme k hlavnímu
hracímu dni a kolapsu, který
hned na úvod nastal. 
Je to přesně tak jak říkáš, chtělo
by se mi říci, že toto se stává
jednou za deset let… A byl
bych rád, kdybych mohl říci, že
se to stává jednou za život. Po
vyhlášení prvních zápasů muž-
ského hlavního turnaje totiž
monitor počítače několikrát
zablikal a poté místo turnajové-
ho pavouka naskočila věta
"Data jsou poškozena, zavřete
program". Což jsme učinili, ale
program již nenaskočil. Po kon-
zultaci s autorem softwaru jsme
byli ujištěni, že není jiné řešení,
než začít úplně od začátku. To
znamená všechny hráče, včetně
cizinců a jejích osobních dat,
zadat znovu a na úplně jiném
počítači.
Selský rozum nechápe, že tako-
vou situaci software neumí vyře-
šit, ale jsem laik… Dá se udělat
něco proto, aby podobný kolaps
techniky (HW) neohrozil prů-
běh rozehraného turnaje? Aby
se to nemohlo opakovat?
Vzhledem k tomu, že jsme se
podobným problémům chtěli
předem vyhnout, zvolili jsme
variantu pořízení nového, čisté-
ho počítače bez jakékoliv mož-
nosti zavirování a podobně.
Počítač se bohužel nedožil ani
měsíčních narozenin. Tato zku-
šenost nás vede k tomu, že
budeme po autorovi softwaru
požadovat zásadní navýšení
datové ochrany a především
vyřešit celý systém průběžného
zálohování.
Podařilo se zpoždění turnajů
dohnat?
Zhruba 70 minut po oznámení,
že se turnaj musí spustit znovu,
byly soutěže opět rozehrány,
což já považuji za úspěch.
Obrovským štěstím v neštěstí
bylo, že ke kolapsu došlo hned v
úvodu turnaje. Takže i přes více
než hodinový posun proběhly
soutěže nakonec v adekvátním
tempu a vzhledem k počtu při-
hlášených skončily i v rozum-
nou dobu. To znamená hlavní
turnaje jednotlivců ještě před
Večerníčkem.
Měl pražský víkend nějakou
výraznou osobnost?
Určitě měl jednu konkrétní a
jednu obecnou. Tou konkrétní

osobností byl španěl Jose Sousa
Oliveira, který vyhrál nejen
hlavní sobotní turnaj, ale i velice
silně obsazený páteční Cricket.
A tou obecnou osobností jsou
české ženy. Ty totiž zbytek
Evropy doslova převálcovaly.
Nejprve v pátečním zahříváku a
především pak v sobotním hlav-
ním turnaji. Tam mezi prvními
osmi figurovalo dokonce šest
našich!! Na pomyslné stupně
vítězů nepustily jedinou zahra-
niční zástupkyni.
A jak si vedli čeští muži?
V hlavním turnaji jsme sice nedo-
sáhli na příčku nejvyšší, ale pře-
sto byli čtyři naši mezi osmičkou.
V našem případě platilo jedno-
značně mládí v před. Dva nej-
mladší čeští zástupci byli zároveň
i nejlepší. Výborný výsledek to
byl pro Václava Schieferdeckera
na pátém místě a především pro
Luoka Kristina, který vybojoval
bronz. Jako úspěšný bude praž-
ský víkend určitě hodnotit i
Richard Abadžiev. Ten sice už
dávno nepatří mezi juniory, ale

páté místo v hlavním turnaji a
vítězství v zahřívacím turnaji 501
D.O. úspěchem bezesporu je.
Navíc mu k úspěšnému hodnoce-
ní víkendu přispěla manželka
Markéta, která vyhrála hlavní
ženský turnaj.
EDU Ranking je minulostí.
Co čeká organizátory a roz-
hodčí dál?
Už tento čtvrtek najíždí bohužel
v podstatě stejná skupina pořa-
datelů do Králík zorganizovat 1.
RGP UŠO. Slovo bohužel říkám
proto, že máme sice obsazenou
základní „pětku“ rozhodčích, ale
máme v podstatě zcela prázdnou
střídačku. A program v Králí-
kách je ještě o jeden den delší
takže nejen psychická únava
bude u všech značná.

Děkujeme za rozhovor a přeje-
me dostatek psychických i
fyzických sil, brzké doplnění
střídačky a pokud možno
hardware a software, na který
je spolehnutí. 

(r)

Warm Up CRICKET 
(51 hráčů)
1. Oliveira Sousa Jose Aug. ESP
2. Drtil Pavel CZE
3. Hoffmann Martin CZE
4. Bédy Miloš CZE
5. Záruba Daniel CZE
6. Jirkal Pavel CZE
7. Kiel Keld GER
8. Benda Vjekoslav CRO
9. Bartoš Roman CZE
10. Ventura René CZE
11. Hoeft Tomasz POL
12. Král Vratislav CZE
13. Posyniak Dawid POL
14. Slanić Leopold SLO
15. Dvořák Jan CZE
13. Ventura René
17. Pelletschek Karel
17. Přibyl Václav 
17. Patera Patrik

Warm Up Ženy 501 D.O. 
(17 hráček)
1. Benešová Marika CZE
2. Schedivá Lenka CZE
3. Zálabská Iva CZE
4. Procházková Alena CZE
5. Weidlová Jana CZE
5. Schnuderl Ines AUT
7. Bruckner Maria AUT
7. Moeller Sonya LUX
9. Klein Kemp Sonny LUX
9. Chudá Martina CZE
9. Piazzi Winkel Rose LUX
9. Cruz Sanchez Ana Maria ESP

Warm UP Muži 501 D.O. 
(71 hráčů)
1. Abadžiev Richard CZE
2. Pečjak Sebastian SLO
3. Beganovič Jas. AUT
4. Krátký Karel CZE
5. Babić Aco SRB
5. Vyhlíd Ladislav CZE
7. Ventura Jiří CZE
7. Soto Campaňa ESP
9. Čaňo Marek CZE
9. Hieke Petr CZE
9. Brentegani Giuseppe ITA
9. Makwiński Skawek POL
13. Matyáš Petr CZE
13. Pauman Mirko SLO
13. Enkot Bartlomiej POL
13. Gutierrez Ricard ESP

EDU Ranking MUŽI 
(179 hráčů)
1. Oliveira Sousa Jose Aug. ESP
2. Pečjak Sebastian SLO
3. Kristin Luděk CZE
4. Zmelík Otto SVK
5. Abadžiev Richard CZE
5. Schieferdecker Václav CZE
7. Martin Peter SVK
7. Drtil Pavel CZE
9. Pašta Petr CZE
9. Gorjak Andrej SLO
9. Kuśter Tomislav CRO
9. Brzobohatý Zdeněk CZE
13. Melisek Zsolt HUN
13. Záruba Daniel CZE
13. Pastrňák Michal CZE

13. Navrátil Miloslav CZE
17. Beganovič Jas. AUT
17. Trybel Damian POL
17. Polinari Alessandro ITA
17. Hoffmann Martin CZE
17. Bédy Miloš CZE
17. Makwiński Skawek POL
17. Didiot Stephane FRA
17. Čaňo Marek CZE
25. Quaini Luca ITA
25. Babić Aco SRB
25. Turinský Petr CZE
25. Spálenský Josef CZE
25. Kiel Keld GER
25. Frukacz Robert POL
25. Gyalai Romeo HUN
25. Krátký Karel CZE
33. Dlab Josef, Kuric Robert, 

Popelka Martin, Čadek Roman, 
Absolon Tomáš, Holeček Zdeněk

49. Jirkal Pavel, Zdeněk Jan, 
Křepelka Čestmír, Vyhlíd Ladislav, 
Král Vratislav, Sedláček Karel, 
Daňa Jan, Šebek Ladislav

65. Pljuskov Oleg, Witala Michal, 
Matyáš Petr, Hradecký David, 
Lochman Václav, Klopan Miroslav, 
Chlumský Ondřej, Paur Milan, 
Strbáček Stanislav, Dvořák Jiří, 
Hübner David, Ventura Jiří, 
Fořt David, Sedláček Miroslav

EDU Ranking - ŽENY 
(49 hráček)
1. Abadžievová MarkétaCZE
2. Procházková Alena CZE

3. Weidlová Jana CZE
4. Pahor Andrea CRO
5. Kvasničková Petra SVK
5. Komorová Dagmar CZE
7. Štěpánová Zuzana CZE
7. Holická-Antonová Martina CZE
9. Bertocco Erika ITA
9. Kabourková Zdeňka CZE
9. Pfister Ursula SUI
9. Šebková Petra CZE
13. Benešová Marika, Šauerová Pavla
17. Schedivá Lenka, Chudá Martina, 

Zálabská Iva
25. Jirkalová Milena, Baehová Helena, 

Ilenčíková Jana

EDU Ranking DYP 
(44 dvojic) 
1. Santa-Pau Chema ESP

Daňa Jan CZE
2. Kallen Nathalie CSS

Witala Michal CZE
3. Ferreira Lopes Toni LUX

Galovič Filip CRO
4. Bauer Beatrice FRA

Melisek Zsolt HUN
5. Boronat Boada M. ESP

Dwornitschak A. SUI
5. Zálabská Iva CZE

Ganibegovic Jasmin AUT
7. Vyhlíd Ladislav CZE

Horečný Martin SVK
7. Silva Dos Santos LUX

Baralle Herve FRA
9. Marques Madeira Fr. LUX

Drtil Pavel CZE

9. Babić Aco SRB
Komora Martin CZE

9. Tepič Željko SRB
Didiot Stephane FRA

9. Gutierrez Ricard ESP
Lindenmair Elmar AUT

13. Jirkalová Milena CZE
Ptićar Tihomir CRO

13. Medek Zdeněk CZE
Marchal Fabien FRA

13. Bruckner Maria AUT
Klopan Miroslav CZE

17. Popelka Martin CZE
Jeevaa Selvaratnam SUI

17. Sütö András HUN
Ventura Jiří CZE

17. Kabourková Zdeňka CZE
Massoia Pietro ITA

17. Tóth Dóra HUN
Dlab Josef CZE

17. Brzobohatý Zdeněk CZE
Szarka Zsuz. HUN

Lucky Looser (31 hráčů)
1. Soto Campaňa Roque ESP
2. Martinez Manuel ESP
3. Hoeft Tomasz POL
4. Gutierrez Ricard ESP
5. Parbole Guillermo ESP
5. Vorsa Jiří CZE
7. Lindenmair Elmar AUT
7. Medek Zdeněk CZE
9. Komora Martin CZE
9. Jeníček Jiří CZE
9. Rosenboom Marco ESP
9. Jirkalová Milena CZE

13. - 14. března 2009
Srbsko - Subotica

hotel Galleria
Subotica je stotisícové město na severu Srbska, druhé nej-
větší v autonomní provincii Vojvodina. Je správním centrem
pro Severobačský okruh, nachází se jen 10 km jižně od
Maoarských hranic. Z Prahy pojedete něco kolem osmi
hodin (730 km) přes Brno, Bratislavu a Budapešt. 
Bližší informace na www.galleria-center.com

PROGRAM:
13. března
18:00 CYBERDINE Champions League
18:30 Warm Up Open Cricket
20:30 Warm Up Open Men 501 M.O.
20:30 Warm Up Open Women 501 M.O.

14. března 
10:30 EDU Ranking Men 501 D.O.
11:30 EDU Ranking Women 501 D.O.
14:00 Lucky Looser 301 S.O.
16:30 EDU DYP 501 M.O.

24. - 26. dubna 2009
Luxemburg - Luxemburg  

20. - 27. června 2009
Kroatien - Zadar EM WM

CHAMPIONS LEAGUE
Průběžné pořadí k 19. 2. 2009

Hry Legy Body
1. Top Gun Slowenija 7 63 19
2. Dream Team Italy 9 62 17
3. Barbot Power Dart SLK 8 59 15
4. Croatian Arrows 6 50 15
5. Throw Dart Austria 8 54 14
6. Cyberdine Team Czech 5 49 13
7. Croatian Spears 8 41 8
8. Team France 7 40 6
9. Poland Team 5 29 6

10. Spanien 8 37 4
11. Club Moby Dick 96 Italy 6 27 3
12. Team CSS Suisse 5 22 3

Tým Německa byl ze soutěže vyřazen a výsledky jeho zápasů
byly anulovány.

V jediném zápase, který český tým (Navrátil, Vorsa, Sedláček, 
Štěpánová) v Praze odehrál (2x volný los) porazil celek Francie 11:2.

Aktualizované žebříčky EDU po pražských turnajich nebyly
v době uzávěrky tohoto čísla k dispozici.

Z VÝSLEDKŮ TURNAJŮ EDU RANKING PRAHA

Termíny nejbližších turnajů
EDU Ranking

VÝBORNÝ ŠPANĚL
A BEZKONKURENČNÍ ČEŠKY

Mezi muži kraloval španělský hráč Jose Sousa Oliveira (uprostřed), 
který vyhrál hlavní turnaj a také turnaj v Cricketu kde mu zdatně sekundoval 

náš Pavel Drtil (vpravo - 2. místo) a Martin Hoffmann (3. místo).

Foto: WillcapFoto: Willcap


